
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N.  25 del    21.04.2010

OGGETTO: Impegno spesa per servizi musicali itineranti per le giornate istituzionali del 25 

                      Aprile – 1° Maggio – 2 Giugno – 4 Novembre

________________________________________________________________________________

 IL  CAPO SETTORE

 Premesso che con  delibera di G.C.  n.96  del  19.04.2010 l’Amministrazione Comunale:

� ha approvato il programma relativo alla manifestazione celebrativa del 25 Aprile - 65°

Anniversario della Liberazione;

� ha dato mandato al Capo Settore Sviluppo Economico di porre in essere gli adempimenti

consequenziali e necessari per una perfetta riuscita della predetta manifestazione;

Atteso che per  celebrare tale avvenimento, secondo il programma stabilito dall’Amministrazione Comunale,

occorre  provvedere, fra l’altro,  all’allestimento di un servizio musicale itinerante tramite corpo bandistico;

Vista la nota prot. n. 6/2010 del 14.04.2010, acquisita al protocollo generale dell’ente in data 15.04.2010 al

n.12857, con la quale il Vice Presidente dell’Associazione Musicale Corpo Bandistico “Pietro di Lorenzo

Busacca  “  – Città  di  Scicli,   comunica la disponibilità  del   suddetto Corpo Bandistico ad effettuare  la

prestazione musicale in occasione della Festa dell’Anniversario della Liberazione con un giro per le vie della

città  secondo il programma stilato dall’Ente;

Considerato,  inoltre,  che occorre allestire altrettanti servizi musicali itineranti, tramite corpo bandistico, in

occasione delle prossime  giornate istituzionali quali il 1° Maggio, 2 Giugno e 4 Novembre c.a.;

Tenuto conto che  per par conditio si intende estendere tali servizi anche all’altra Associazione Musicale “F.

Borrometi” presente nel territorio comunale;

Atteso che le predette Associazioni per tali servizi hanno chiesto per ogni singola prestazione un compenso

pari ad  € 600,00 IVA compresa;

Preso atto  che, a seguito di ricerche di mercato effettuate presso i comuni viciniori,  per tali prestazioni, è

emerso che il compenso richiesto dalle varie bande musicali ivi presenti  è di gran lunga superiore rispetto a

quello indicato dalle predette Associazioni locali  e che oltre a tale compenso l’ente dovrebbe accollarsi

l’onere delle spese di viaggio dei componenti la banda e di trasporto degli strumenti musicali e quindi con

ulteriore aggravio di spesa per le casse comunali;

Valutato, pertanto,  che  la spesa presuntivamente occorrente per i servizi musicali itineranti da allestire in

occasione delle celebrazioni del  25 Aprile, 1° Maggio, 2 Giugno e 4 Novembre c.a può presuntivamente

determinarsi in € 2.400,00, IVA compresa;

Ritenuto, quindi che nella  specie ricorrono le condizioni richieste dal vigente regolamento dei contratti e

dalla vigente normativa in materia contrattuale, per procedere ad affidare tali prestazioni alle Associazioni in

argomento;

Tenuto conto che oltre alla superiore spesa è necessario farsi carico del costo per il pagamento dei diritti

SIAE determinata  presuntivamente in complessive € 848,00, IVA compresa;

Vista la delibera di G.C. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito all’interno del Settore Finanze il

Servizio  Economato  e  Provveditorato,  al  quale  competono le  forniture  di  beni  mobili  e  dei  servizi  che

attengono all’organizzazione logistica degli uffici; 

Considerato, quindi, che al pagamento dei diritti SIAE  può provvedere tale servizio;

Ritenuto,  pertanto,   opportuno  oltreché  necessario  impegnare  la  spesa  di  €  3.248,00  presuntivamente

occorrente per tale finalità;

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;

COMUNE DI SCICLI
PROVINCIA DI RAGUSA

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO 



Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale N. 77 del

28.06.1996;

Visti  l’art. 183 del D.Lvo 18.08.2000 N. 267;

                                                      

                                                                   DETERMINA

Per la causale in premessa:

1) di  approvare la spesa preventiva di €  3.248,00 IVA compresa ,occorrente per l’allestimento dei servizi

musicali itineranti in occasione  delle celebrazioni del  25 Aprile, 1° Maggio, 2 Giugno e 4 Novembre c.a

così distinta:

� N. 4 servizi musicali itineranti                  € 2.400,00, IVA  compresa;

� Diritti   SIAE                                             €    848,00    “        “        “

2) di incaricare le due Associazioni Musicali presenti nel territorio comunale ad effettuare le prestazioni

musicali itineranti secondo il seguente calendario e per un compenso a fianco di ciascuna  indicato,

comprensivo di IVA ed ogni altro onere:

a. 25 Aprile -   Associazione Musicale Corpo Bandistico “Pietro di Lorenzo Busacca “ – 

   Città di Scicli - € 600,00 IVA  compresa;

b. 1° Maggio - Associazione Musicale Corpo Bandistico “F. Borrometi” di Scicli – 

  € 600,00 IVA  compresa;

c. 2 Giugno -   Associazione Musicale Corpo Bandistico “Pietro di Lorenzo Busacca “ –

  Città di Scicli - € 600,00 IVA  compresa;

d. 4 Novembre - Associazione Musicale Corpo Bandistico “F. Borrometi” di Scicli- 

   € 600,00 IVA  compresa;

3) di  imputare   la  superiore  somma  di  €  3.248,00,  comprensiva  di  IVA  e  dei  diritti  SIAE

sull’interv.1.07.02.05/10   cap. 175  del redigendo bilancio 2010  ove figura impegnata per effetto della

presente determina;  

4) di provvedere  alle  liquidazioni di quanto spettante  con separate e  successive apposite determine a

prestazioni eseguite e dietro  presentazione della relativa documentazione fiscale; 

5) Di demandare  al Settore Finanze – Servizio Economato e Provveditorato gli adempimenti necessari

relativi alla  spesa per i diritti SIAE ;

6) di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per i consequenziali adempimenti di competenza e in

copia:

� al  Presidente dell’Associazione Musicale Corpo Bandistico “Pietro di Lorenzo Busacca “ – Città di

Scicli – Via C. Meli N. 8 –  Casella Postale N. 1;

� al Presidente  dell’Associazione Musicale “ F. Borrometi “ – Via Betulla N.6 – Scicli.

                                                                                                                                 IL CAPO SETTORE    

                                                                                                                Dott. ssa Enza G. Spataro

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO                N. _________

LIQUIDAZIONE   N. _________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO



__________________________________________________


